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Projekt Water Research to Market (2010‐2013) miał za zadanie przygotowanie strategii mającej na celu  
przyspieszenie  transferu wyników  prac  badawczych  do  praktyki.  Podczas  trzech  lat  trwania  projektu, 
strategia działania została obmyślona tak aby zaprojektować narzędzia, które pozwoliły by na skrócenie 
czasu wprowadzenia produktu z  realizowanych prac badawczych na  rynek. Pierwsze miesiące projektu 
poświęcono  na  zdefiniować  głównych  pojęć  takich  jak  :  "output,  produkt,  potrzeby  rynku,  ryzyko 
wynikające z wprowadzania  innowacji", po to aby przejść do metod używanych przy ocenie produktów 
końcowych projektów badawczych  z wykorzystaniem narzędzi opracowanych w  ramach  tego projektu 
czyli REMAS oraz  Business Case. 

  
Od  początku  trwania  projektu  zidentyfikowano,  wprowadzono  do  projektowej  bazy  danych  oraz 
oceniono ponad 200 projektów badawczych  realizowanych we współpracy międzynarodowej  (szczebel 
europejski ‐ projekty współfinansowane ze środków programu LIFE oraz  Interreg)  lub realizowanych na 
szczeblach krajowych (dla Francji, Polski, Hiszpanii i Rumunii). 

1. Wstęp 
Projekt WaterRtoM  jest  inicjatywą czterech partnerów: Międzynarodowego Biura Wody  (OIEau) z Francji,  firmy  

konsultingowej Amphos 21 z Hiszpanii, centrum szkoleniowego‐ Gdańskiej Fundacji Wody z Polski oraz , Fundacji 

CFPPDA z  Rumunii.  Działania  projektu  zostały  przewidziane  na  okres  3  lat,  począwszy  od  września  2010  r.  

do sierpnia 2013 roku. Projekt jest odpowiedzią na potrzebę przyspieszenia transferu wyników prac badawczych 

związanych z gospodarowaniem wodą, na rynek. Podjęte działanie winno skutkować zwiększeniem skuteczności 

wdrażania w krajach unijnych Ramowej Dyrektywy Wodnej oraz  jej „siostrzanych” dyrektyw, w celu osiągnięcia 

dobrego  statusu  wód  (good  ecological  status)  oraz  przygotowania  planów  ich  przyszłościowego 

zagospodarowania.  

2. Działania w ramach projektu 
Działania w ramach projektu obejmowały identyfikację i selekcję projektów badawczych (finansowanych ze źródeł 

programów  LIFE,  INTERREG  oraz  krajowych  środków  finansowych),  dotyczących  tematyki  gospodarki  wodno‐

ściekowej  oraz  ochrony  środowiska.  Jednym  z  zadań  stojących  przed  partnerami  projektu  WaterRtoM  było 

opracowanie  narzędzi  (pliki  Excel,  Word)  ułatwiających  wyznaczanie  okresu  wprowadzenia  efektów  badań 

naukowych  na  rynek.  Zaprojektowane  i  opracowane  narzędzia  zostały  przetestowane  na  82  przykładach 

produktów,  dzięki czemu około 30 z nich (w terminologii projektu „success story”) znalazło swoich użytkowników 

końcowych,  a  tym  samym,  znalazły  zastosowanie  na  rynku  innowacji.  Równie ważnym  działaniem w  ramach 

strategii promocyjnej projektu było budowanie relacji pomiędzy zespołami badawczymi czyli autorami technologii 

a użytkownikami końcowymi mającymi te technologie stosować. Budowanie takich relacji miało miejsce poprzez 

organizację  i uczestnictwo w wydarzeniach branżowych, krajowych  i regionalnych, podczas seminariów  i szkoleń 

oraz  poprzez  e‐infrastrukturę  (e‐seminaria,  e‐wyszukiwarkę,  newslettery,  stronę  internetową).  Do  końcowych 

działań projektu należało zaprojektowanie, wydanie i rozpowszechnienie zbioru Wytycznych projektu WaterRtoM 

(guidelines). Wytyczne projektu WaterRTOM oparto na najlepszych praktykach, wypracowanych w trakcie trwania 

projektu  przez  jego  partnerów.  Ich  stosowanie  pozwoli  na  przyspieszenia  transferu  efektów  prac  badawczych 

związanych z gospodarką wodną do praktyki.  


















